
MINISTERIO DE TRANSPORTE 

DIRECCION NACIONAL DE TRANSPORTE Y TRANSITO TERRESTRE AUTOMOTO R 
REGIONAL HUILA Y CAQUETA 

RESOLUCION No. O 1 5 
< 2 o ~~R. \996> 

" Por la cual se autorizan unas rutas y horarios a unas empresas de 
transporte" 

EL ASESOR REGIONAL HUILA DE LA DIRECCION GENERAL DE TRANSPORTE Y TRANSITO 
TERRESTRE AUTOMOTOR DEL MINISTERIO DE TRANSPORTE 

En uso de sus facultades legales y estatutarias, 
en especial las conferidas por la Resolución No .0717 

de 1995 y de conformidad con los Decretos Nos .2171 
de 1992 y 1927 de 1991, y 

C O N S I D E R A N D O 

Que a través de la Resolución No .007 de enero 31 de 1996 se ordenó 
la publicación de las siguientes rutas y horarios: 

RUTA No.1: NEIVA-TELLO-VICEVERSA 

Saliendo de Neiva: 05:30, 06:00, 06:20, 06:40, 07:00, 
08:00, 08:20, 08:40, 09:00, 09:15, 09:30, 09:45, 10:00, 
10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:20, 12:40, 
14:00, 14:20, 14:40, 15:00, 15:20, 15:40, 16:00, 16:20, 
17:20, 17:40, 18:00, 18:15, 18:30, 18:45, 19:00, 19:30. 

Saliendo de Tello: 05:30, 06:00, 06:20, 06:40, 07:00, 
08:00, 08:20, 08:40, 09:00, 09:15, 09:30, 09:45, 10:00, 
10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:20, 12:40, 
14:00, 14:20, 14:40, 15:00, 15:20, 15:40, 16:00, 16:20, 
17:20, 17:40, 18:00, 18:15, 18:30, 18:45, 19:00, 19:30. 

RUTA No .2: NEIVA-TERUEL-VICEVERSA 

Saliendo de Neiva: 06:00, 06:30, 07:00, 07:30, 08:00, 
10:00, 11:00, 12:00, 13:00, 14:00, 15:00, 15:30, 16:00, 
17:30, 18:00, 18:30, 19:00, 19:30. 

Saliendo de Teruel: 05:00, 05:15, 05:30, 06:00, 06:15, 
07:00, 07:15, 07:45, 08:00, 08:30 , 09:30, 10:30, 11:30, 
14:00, 15:00, 16:00, 17:00, 18:00. 

07:20, 
10:15, 
13:00, 
16:40, 

07:20, 
10:15, 
13:00, 
16:40, 

07:40, 
10:30, 
13:30, 
17:00, 

07:40, 
10:30, 
13:30, 
17:00, 

08:30, 09:00, 
16:30, 17:00, 

06:30, 06:45, 
12:00, 12:45, 

Características del servicio para las dos ( 2) rutas: Nivel de servicio: 
Corriente, frecuencia: Diaria, clase de vehículo: Automóvil, modalidad: 
Pasajeros. 

. /. 

CARRERA 8 No. 18 - 04 - TELEFONOS 74 81 79 - 74 16 80 NEIVA 



MINISTERIO DE TRANSPORTE 

DIRECCION NACIONAL DE TRANSPORTE Y TRANSITO TERRESTRE AUTOMOTOR 
REGIONAL HUILA Y CAOUETA 

" Por la cual se autorizan unas rutas y horarios a unas empresas de 
Transporte" 

Que el día 20 de febrero de 1996 se publicó el correspondiente aviso 
en los diarios EL ESPECTADOR y EL ESPACIO en los términos contemplados 
en el artículo 54 del Decreto 1927 de 1991. 

Que dentro del término legal presentaron propuestas de conformidad 
con lo dispuesto en el parágrafo 2 del artículo 56 del Decreto 1927 
de 1991 las siguientes empresas: 

l. COOPERATIVA DE MOTORISTAS DEL HUILA Y CAQUETA "COOMOTOR LTDA" 
Radicado: 493 de marzo 6 de 1996. 

Ruta solicitada: NEIVA-TELLO-VICEVERSA 

Saliendo de Neiva: 05:30, 06:00, 06:20, 06:40, 07:00, 
08:00, 08:20, 08:40, 09:00, 09:15, 09:30, 09:45, 10:00, 
10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:20, 12:40, 
14:00, 14:20, 14:40, 15:00, 15:20, 15:40, 16:00, 16:20, 
17:20, 17:40, 18:00, 18:15, 18:30, 18:45, 19:00, 19:30. 

Saliendo de Tello: 05:30, 06:00, 06:20, 06:40, 07:00, 
08:00, 08:20, 08:40, 09:00, 09:15, 09:30, 09:45, 10:00, 
10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:20, 12:40, 
14:00, 14:20, 14:40, 15:00, 15:20, 15:40, 16:00, 16:20, 
17:20, 17:40, 18:00, 18:15, 18:30, 18:45, 19:00, 19:30. 

07:20, 
10:15, 
13:00, 
16:40, 

07:20, 
10:15, 
13:00, 
16:40, 

07:40, 
10:30, 
13:30, 
17:00, 

07:40, 
10:30, 
13:30, 
17:00, 

Características del servicio. Nivel de servicio: Corriente, frecuencia: 
Diaria, clase de vehículo: Automóvil, modalidad: Pasajeros. 

2. COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES DEL HUILA "COOTRANSHUILA LTDA" 
Radicado: 524 de marzo 12 de 1996. 

Ruta solicitada: NEIVA-TERUEL-VICEVERSA 

Saliendo de Neiva: 06:00, 06:30, 
10:00, 11:00, 12:00, 13:00, 14:00, 
17:30, 18:00, 18:30, 19:00, 19:30, 

07:00, 07:30, 
15 : 00, 15: 30 , 

Saliendo de Teruel: 05:00, 05:15, 05:30, 
07:00, 07: 15, 07:45, 08:00, 08: 30, 09: 30, 
14:00, 15:00, 16:00, 17:00, 18:00. 

06:00, 
10:30, 

08:00, 
16:00, 

06:15, 
11:30, 

08:30, 
16:30, 

06:30, 
12:00, 

09:00, 
17:00, 

06:45, 
12:45, 

Características del servicio.Nivel de servicio: Corriente, frecuencia: 
Diaria, clase de vehículo: Automóvil, modalidad: Pasajeros. 

Que cada ruta citada tiene únicamente una empresa proponente • 

. /. 

CARRERA 8 No. 18 - 04 - TELEFONOS 74 81 79 - 74 16 80 NEIVA 



MINISTERIO DE TRANSPORTE 

DIRECCION NACIONAL DE TRANSPORTE Y TRANSITO TERRESTRE AUTOMOTOR 
REGIONAL HUILA Y CAQUETA 

11 Por la cual se autorizan unas rutas y horarios a unas empresas de 
transporte 11 

Que teniendo en cuenta lo anterior, esta Regional, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: Autorizar a las empresas COOPERATIVA DE MOTORISTAS 
DEL HUILA Y CAQUETA 11 COOMOTOR LTDA 11 y COOPERATIVA 

DE TRANSPORTADORES DEL HUILA 11 COOTRANSHUILA LTDA" las siguientes rutas 
y horarios: 

l. EMPRESA: 11 COOMOTOR LTDA 11 

Ruta: NEIVA-TELLO-VICEVERSA 

Saliendo de Neiva: 05:30, 06:00, 06:20, 06:40, 07:00, 07:20, 07:40, 
08:00, 08:20, 08:40, 09:00, 09:15, 09:30, 09:45, 10:00, 10:15, 10:30, 
10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:20, 12:40, 13:00, 13:30, 
14:00, 14:20, 14:40, 15:00, 15:20, 15:40, 16:00, 16:20, 16:40, 17:00, 
17:20, 17:40, 18:00, 18:15, 18:30, 18:45, 19:00, 19:30. 

Saliendo de Tello: 05:30, 06:00, 06:20, 06:40, 07:00, 07:20, 07:40, 
08:00, 08:20, 08:40, 09:00, 09:15, 09:30, 09:45, 10:00, 10:15, 10:30, 
10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:20, 12:40, 13:00, 13:30, 
14:00, 14:20, 14:40, 15:00, 15:20, 15:40, 16:00, 16:20, 16:40, 17:00, 
17:20, 17:40, 18:00, 18:15, 18:30, 18:45, 19:00, 19:30. 

Características del servicio. Nivel de servicio: Corriente, frecuencia: 
Diaria, clase de vehículo: Automóvil, modalidad: Pasajeros. 

2. EMPRESA: 11 COOTRANSHUILA LTDA" 

Ruta: NEIVA-TERUEL-VICEVERSA 

Saliendo de Neiva: 06:00, 06:30, 
10:00, 11:00, 12:00, 13:00, 14:00, 
17:30, 18:00, 18:30, 19:00, 19:30. 

Saliendo de Teruel: 05:00, 05:15, 
07:00, 07:15, 07:45, 08:00, 08:30, 
14:00, 15:00, 16:00, 17:00, 18:00. 

07:00, 07:30, 08:00, 
15:00, 15:30, 16:00, 

05:30, 06:00, 06:15, 
09:30, 10:30, 11:30, 

08:30, 09:00, 
16:30, 17:00, 

06:30, 06:45, 
12:00, 12:45, 

Características del servicio. Nivel de servicio: Corriente, frecuencia: 
Diaria, clase de vehículo: Automóvil, modalidad: Pasajeros. 

ARTICULO SEGUNDO: Las autoridades de Tránsito y Transporte serán los 
encargados de velar por el cumplimiento de la presente 

Resolución. 

. /. 

CARRERA 8 No. 18 - 04 - TELEFONOS 74 81 79 - 74 16 80 NEIVA 



MINISTERIO DE TRANSPORTE 

DIRECCION NACIONAL DE TRANSPORTE Y TRANSITO TERRESTRE AUTOMOTO R 
REGIONAL HUILA Y CAOUETA 

" Por la cual se autorizan unas rutas y horarios a unas empresas de 
transporte" 

ARTICULO TERCERO: Contra la presente Resolución proceden los recursos 
· ·· ., de reposición ante esta Asesoría Regional y apelación 

ante la Dirección General de Transporte y Tránsito Terrestre. Los 
cuales deberán interponerse .d~nt_ro . de los cinco ( 5) días hábiles 
siguientes a su notificación. 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

Nei va, 'l t\ "~~. i996 

~G?? > 
JAIRO OCTAVIO POVEDA PERMOMO 
Asesor Regional 

. . . 

·, ' 

LILIANA MANRIQUE RUIZ 
Profesional Universitario 

• l 

. ' 

CARRERA 8 No. 18 - 04 - TELEFONOS 74 81 79 - 74 16 80 NEIVA 


